
ZÁSADY OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

ve smyslu článku 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 

dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů) 

1. OBECNÁ USTANOVENÍ 

1.1 Provozovatel klade důraz na ochranu Osobních údajů. 

1.2 Zásady ochrany osobních údajů (dále jen „Zásady“) poskytují informace, jak 

Provozovatel získává, uchovává a dále zpracovává Osobní údaje v souvislosti s 

provozováním portálu www.dataprodej.cz (dále jen „Portál“), v souvislosti s 

výkonem své podnikatelské činnosti a s poskytováním služeb svým Klientům či vůči 

jiným Dotčeným osobám. 

1.3 V těchto Zásadách ochrany osobních údajů zároveň poskytujeme informace o tom, 

jakým způsobem Provozovatel chrání Osobní údaje Dotčených osob/Klientů, jakož i 

o právech a možnostech jejich uplatnění Dotčenou osobou/Klientem. 

1.4 Tento dokument je zveřejněn na portálu: www.dataprodej.cz a veřejně přístupný pro 

všechny Dotčené osoby/Klienty a Uživatele. 

Provozovatel doporučuje pečlivé seznámení se Klienta, Dotčené osoby a Uživatele webové 

stránky s těmito Zásadami ochrany osobních údajů. 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Provozovatelem je obchodní společnost Guarantee4you s. r. o., se sídlem na adrese: Rybná 

716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1. Zapsána v Obchodním rejstříku Městského soudu v 

Praze, Oddíl C, Vložka číslo 332517, IČ: 092 03 541. 

Kontaktní údaje Provozovatele:  

Korespondenční adresa: Guarantee4you s. r. o., Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1 

E-mail: info@dataprodej.cz  

Telefonický kontakt: +420 704 743 431 

3. ZÁKLADNÍ POJMY 

Pro účely tohoto dokumentu mají níže uvedené pojmy následující význam: 

Zákonem se rozumí Zákon č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů (dále jen „ZZOÚ“). 

Nařízením GDPR se rozumí Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 

o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů). 

http://www.dataprodej.cz/
http://www.dataprodej.cz/


Provozovatelem se rozumí subjekt, který sám, nebo společně s jinými určí účely a prostředky 

zpracování Osobních údajů; v souladu s těmito Zásadami ochrany osobních údajů, se 

Provozovatelem rozumí podnikatelský subjekt definovaný v bodě 2 („identifikační údaje“) 

těchto Zásad ochrany osobních údajů. 

Dotčenou osobou se rozumí každá fyzická osoba, jejíž Osobní údaje Provozovatel 

zpracovává; je to osoba, kterou lze identifikovat přímo nebo nepřímo, zejména odkazem na 

identifikátor, jako je jméno, identifikační číslo, online identifikátor, nebo odkazem na jeden či 

více prvků, které jsou specifické pro fyzickou, fyziologickou, genetickou, mentální, 

ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu této fyzické osoby. 

Osobními údaji se rozumějí jakékoli údaje týkající se identifikované fyzické osoby, nebo 

identifikovatelné fyzické osoby, kterou lze identifikovat přímo nebo nepřímo, zejména 

odkazem na identifikátor, jako je jméno, identifikační číslo, lokalizační údaje, nebo odkazem 

na jeden či více prvků, které jsou specifické pro fyzickou, fyziologickou, genetickou, 

mentální, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu této fyzické osoby; Osobní údaje 

Dotčených osob zpracovávané Provozovatelem jsou specifikovány v těchto Zásadách ochrany 

osobních údajů. 

Zpracováváním osobních údajů se rozumí jakákoli operace nebo soubor operací s Osobními 

údaji nebo soubory Osobních údajů, například získávání, zaznamenávání, pořádání, 

strukturování, uchovávání, přepracování nebo změna, vyhledávání, prohlížení, využívání, 

poskytování přenosem, šířením nebo poskytování jiným způsobem, přeskupování, nebo 

kombinování, omezení, vymazání, nebo likvidace, bez ohledu na to, zda se provádějí 

automatizovanými nebo neautomatizovanými prostředky. 

Klientem se rozumí jakákoli Dotčená osoba, která je ve smluvním vztahu s Provozovatelem, 

na základě Smlouvy, resp. Objednávky. 

Uživatelem webové stránky se rozumí jakákoli fyzická osoba, která navštíví a/nebo používá 

webovou stránku www.dataprodej.cz (dále jen „Uživatel“). 

Objednávkou se rozumí písemná žádost Klienta k poskytnutí služeb ze strany Provozovatele 

Klientovi, blíže specifikovaných v předmětné objednávce; pro vyloučení jakýchkoli 

pochybností, objednávka potvrzená Provozovatelem zároveň představuje závaznou Smlouvu 

o poskytování služeb portálu dataprodej.cz.  

Smlouvou se rozumí smlouva uzavřená mezi Provozovatelem a Klientem, předmětem které je 

závazek Provozovatele poskytnout Klientovi služby blíže specifikované v příslušné Smlouvě 

a/nebo jednotlivé Objednávce, a závazek Klienta zaplatit Provozovateli dohodnutou odměnu.  

Třetí stranou se rozumí fyzická nebo právnická osoba, orgán veřejné moci, agentura nebo jiný 

subjekt než Dotčená osoba, Provozovatel, Zprostředkovatel a osoby, které jsou na základě 

přímého pověření Provozovatele nebo Zprostředkovatele pověřeny zpracováním Osobních 

údajů.  

Portálem dataprodej.cz se rozumí internetový portál, který Poskytovatel provozuje na 

webových stránkách www.dataprodej.cz.  

http://www.dataprodej.cz/
http://www.dataprodej.cz/


4. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

4.1 Provozovatel získává a zpracovává Osobní údaje výlučně pro konkrétně určené, 

výslovně uvedené a legitimní účely, přičemž takto získané Osobní údaje dále 

nezpracovává způsobem, který není slučitelný s těmito účely. 

4.2 Každé zpracování Osobních údajů Provozovatelem má svůj právní základ v článku 6 

Nařízení GDPR, resp. v ustanovení § 17 ZZOÚ. Provozovatel zpracovává Osobní 

údaje také v souladu se zásadami zpracování Osobních údajů ve smyslu článku 5 

Nařízení GDPR. 

4.3 Provozovatel zpracovává Osobní údaje v listinné i elektronické formě. 

4.4 Osobní údaje jsou zpracovávány pro účely konkretizované v bodě 4.4.1 až 4.4.7 

těchto Zásad.  

4.4.1 Za účelem plnění předsmluvního nebo smluvního vztahu mezi Provozovatelem a 

Dotčenou osobou/Klientem, včetně zajištění platebního styku, zpracovává 

Provozovatel Osobní údaje Dotčené osoby/Klienta v tomto rozsahu: 

- jméno a příjmení/obchodní jméno, 

- adresa bydliště/sídlo společnosti/místo podnikání, 

- rodné číslo/datum narození, případně identifikační číslo a daňové identifikační 

číslo, 

- adresa elektronické pošty, 

- telefonní číslo, 

- číslo účtu, 

- IP adresa, 

- případně i adresa pro doručování písemností. 

4.4.2 Provozovatel získává a zpracovává Osobní údaje Dotčené osoby/Klienta mimo jiné i 

pro účely fakturace a vedení účetnictví (vystavení daňového dokladu, zasílání faktur 

apod.). Za tímto účelem zpracovává Provozovatel Osobní údaje Dotčené 

osoby/Klienta v tomto rozsahu: 

- jméno a příjmení/obchodní jméno, 

- adresa bydliště/sídlo společnosti/místo podnikání, 

- rodné číslo/datum narození, případně identifikační číslo a daňové identifikační 

číslo, 

- číslo účtu, 

- případně jiné identifikační údaje potřebné pro účely fakturace a vedení 

účetnictví. 

4.4.3 Provozovatel získává a zpracovává Osobní údaje Dotčené osoby/Klienta nezbytné k 

uplatnění práv Dotčené osoby/Klienta, např. na vedení reklamačního řízení, nebo 

jiného obdobného řízení, jakož i řízení o stížnostech, podnětech či uplatnění práv 

Dotčené osoby/Klienta podle Nařízení GDPR a ZZOÚ, nebo evidenci těchto řízení. 

Za tímto účelem zpracovává Provozovatel Osobní údaje Dotčené osoby/Klienta v 

tomto rozsahu: 

1. jméno a příjmení/obchodní jméno, 

2. adresa bydliště/sídlo společnosti/místo podnikání, 



3. rodné číslo/datum narození, případně identifikační číslo a daňové 

identifikační číslo, 

4. adresa elektronické pošty, 

5. telefonní číslo, 

6. číslo účtu, 

7. případně jiné identifikační údaje nezbytné k uplatnění práv Dotčené 

osoby/Klienta. 

4.4.4 Provozovatel může získávat a zpracovávat Osobní údaje rovněž pro účely kontaktu s 

možnými Klienty, či jinými Dotčenými osobami, zpracování vzniku kontaktu za 

účelem poskytování služeb, a to především v případě, pokud Dotčená osoba 

kontaktuje Provozovatele prostřednictvím kontaktního formuláře dostupného na 

webové stránce www.dataprodej.cz, e-mailem, nebo jiným vhodným způsobem. Za 

tímto účelem zpracovává Provozovatel Osobní údaje Dotčené osoby/Klienta v tomto 

rozsahu: 

1. jméno a příjmení/obchodní jméno, 

2. adresa elektronické pošty, 

3. telefonní číslo. 

4.4.5 Provozovatel může dále zpracovávat Osobní údaje Dotčené osoby/Klienta (např. IP 

adresa) pro účely sledování počtu návštěvníků webového portálu dataprodej.cz (tzv. 

monitoring návštěvnosti) a zjištění, jak se návštěvníci na webovém portálu pohybují 

a jak jej používají. Uvedené pomáhá Poskytovateli zlepšit způsob, kterým webový 

portál funguje například tím, že zajistí, aby jeho uživatelé snáze našli to, co hledají, 

personalizovat obsah webového portálu a přizpůsobit jej tak, aby jeho používání 

vyhovovalo konkrétnímu návštěvníkovi.  

4.4.6 Za účelem zkvalitňování zákaznické podpory Provozovatele si Provozovatel 

zaznamenává i informace o vzájemném kontaktu s Dotčenou osobou/Klientem. 

4.4.7 Provozovatel je oprávněn pověřit zpracováním Osobních údajů Dotčené 

osoby/Klienta Třetí osobu jako zpracovatele. V případě zpracování Osobních údajů 

za účelem plnění smluvního vztahu je takovou Třetí osobou softwarová společnost 

zabývající se údržbou a společnosti zajišťující platební styk. 

5. DOBA ULOŽENÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

5.1 Osobní údaje jsou zpracovávány na dobu nezbytnou k výkonu práv a povinností 

vyplývajících ze smluvního vztahu nebo na dobu nezbytnou pro výše uvedené účely, 

pro které byly shromážděny (nejvíce po dobu 10 let od ukončení příslušné smlouvy 

mezi Provozovatelem a Dotčenou osobou/Klientem) nebo do doby odvolání souhlasu 

se zpracováním osobních údajů v písemné formě adresované Provozovateli, a to 

poštou nebo elektronicky.  

6. PRÁVA SUBJEKTU ÚDAJŮ 

6.1 Za podmínek stanovených v nařízení GDPR má dotčená osoba právo: 

- na přístup k osobním údajům (článek 15 nařízení GDPR) 

- na opravu osobních údajů (článek 16 nařízení GDPR) 



- na vymazání osobních údajů („právo být zapomenut“) (článek 17 nařízení GDPR) 

- na omezení zpracovávání osobních údajů (článek 18 nařízení GDPR) 

- na přenosnost osobních údajů (článek 20 nařízení GDPR)  

- vznést námitku vůči zpracování osobních údajů (článek 21 nařízení GDPR)  

6.2 Osobní údaje Dotčené osoby/Klienta budou uchovávány bezpečně, v souladu s naší 

bezpečnostní politikou. V případě podání námitky týkající se zpracování Osobních 

údajů Dotčené osoby/Klienta, mají tyto osoby právo podat podnět nebo žádost 

elektronicky na e-mail: info@dataprodej.cz.  

6.3 Pokud se Dotčená osoba/Klient domnívá, že byla porušena její práva na ochranu 

osobních údajů, má právo podat stížnost dozorovému úřadu, jímž je Úřad pro 

ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 727, 170 00 Praha 7-Holešovice. 

6.4 Odpověď na uplatnění práv Dotčené osoby/Klienta poskytne Provozovatel Dotčené 

osobě/Klientovi bezplatně. V případě opakované, neopodstatněné nebo nepřiměřené 

žádosti o uplatnění práv Dotčené osoby/Klienta je Provozovatel oprávněn účtovat za 

poskytnutí informací přiměřený poplatek. Odpověď poskytne Provozovatel Dotčené 

osobě/Klientovi do 1 měsíce ode dne, kdy si Dotčená osoba/Klient uplatnili svá 

práva. V určitých případech je Provozovatel oprávněn tuto lhůtu prodloužit, a to v 

případě vysokého počtu a komplexnosti žádostí Dotčených osob/Klientů, nejvýše 

však o 2 měsíce. O prodloužení lhůty bude Provozovatel vždy Dotčenou 

osobu/Klienta informovat. 

7. SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

7.1 V případě udělení souhlasu Dotčené osoby/Klienta se zpracováním Osobních údajů, 

tento nám Dotčená osoba/Klient poskytuje jako vážný a svobodně daný, konkrétní, 

informovaný a jednoznačný.  

7.2 Dotčená osoba/Klient má právo tento souhlas kdykoli odvolat nebo omezit 

zpracování Osobních údajů. Za tímto účelem žádáme Dotčenou osobu/Klienta o 

neprodlené kontaktování Provozovatele. V případě, že tak Dotčená osoba/Klient 

učiní, tyto Osobní údaje nebude Provozovatel dále zpracovávat pro účely, ke kterým 

byl souhlas udělen.  

7.3 Odvolání souhlasu Dotčené osoby/Klienta nemá vliv na zákonnost jakéhokoli 

zpracování prováděného na základě dříve uděleného souhlasu před jeho odvoláním 

ze strany Dotčené osoby/Klienta. 

 

8. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ SOUHLASU 

8.1 Provozovatel zpracovává Osobní údaje Klienta/Dotčené osoby bez souhlasu 

Klienta/Dotčené osoby především v případě, kdy Klient/Dotčená osoba předá 

Provozovateli své určité Osobní údaje jako podmínku toho, aby Provozovatel s 

Klientem/Dotčenou osobou mohl uzavřít příslušnou Smlouvu a tuto dále plnit.  

mailto:info@dataprodej.cz


8.2 Osobní údaje Provozovatel zpracovává bez souhlasu Klienta/Dotčené osoby stejně i 

v dalších případech, kdy je Provozovatel oprávněn zpracovávat Osobní údaje 

Klienta/Dotčené osoby získané jiným způsobem. 

8.2.1 Osobní údaje Klienta/Dotčené osoby je Provozovatel oprávněn zpracovávat bez 

souhlasu Klienta/Dotčené osoby především z důvodu dodržení právních povinností 

Provozovatele, které pro Provozovatele vyplývají z příslušných právních předpisů 

(zákonů, vyhlášek, mezinárodních smluv či Nařízení Evropské komise). 

8.2.2 Osobní údaje Klienta/Dotčené osoby je Provozovatel oprávněn zpracovávat bez 

souhlasu Klienta/Dotčené osoby také z důvodu a pro účely uzavření a/nebo plnění 

Smlouvy mezi Klientem/Dotčenou osobou a Provozovatelem. Jde zejména o 

poskytnutí služby, uskutečnění obchodu nebo poskytnutí jiného plnění dle Smlouvy 

uzavřené s Provozovatelem, včetně jednání o uzavření nebo změně příslušné 

Smlouvy. 

8.2.3 Osobní údaje Klienta/Dotčené osoby je Provozovatel oprávněn zpracovávat bez 

souhlasu Klienta/Dotčené osoby rovněž z důvodu oprávněných zájmů Provozovatele 

(jedná se zejména o nabízení obvyklých produktů a služeb Provozovatele Klientům 

Provozovatele; dokládání skutečností, které potřebuje Provozovatel doložit Třetím 

osobám či Orgánům veřejné moci při vymáhání pohledávek, informování 

poskytovatelů zajištění, realizaci zajištění nebo jiného uplatnění pohledávek; řešení 

všech sporných agend, zejména pro účely vedení soudních či jiných sporů; ochranu 

majetku Provozovatele, Klientů Provozovatele či Třetích osob). 

9. AUTOMATIZOVANÉ INDIVIDUÁLNÍ ROZHODOVÁNÍ VČETNĚ 

PROFILOVÁNÍ 

9.1 Provozovatel při zpracování Osobních údajů nevyužívá automatizované 

rozhodování. 

9.2 Provozovatel při zpracování Osobních údajů nevyužívá profilování. 

10. PŘENOS OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

10.1 S přihlédnutím k Nařízení GDPR a ZZOÚ, Provozovatel přenos Osobních údajů do 

třetí země nebo mezinárodní organizaci neuskutečňuje. V případě, že by se tak stalo, 

tak takové zpracování a přenos Osobních údajů bude proveden pouze za 

předpokladu, že Provozovatel přijme dostatečná opatření k zajištění ochrany 

Osobních údajů, resp. na základě vašeho výslovného souhlasu s navrhovaným 

přenosem a zpracováním. 

11. ZÁSADY ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

11.1 Zásada zákonnosti, spravedlnosti a transparentnosti: Osobní údaje jsou zpracovávány 

zákonným způsobem, spravedlivě a transparentně ve vztahu k Dotčené osobě. 

11.2 Zásada omezení účelu: Osobní údaje jsou získávány pro konkrétně určené, výslovně 

uvedené a legitimní účely a nesmějí být dále zpracovávány způsobem, který není 

slučitelný s těmito účely; další zpracování pro účely archivace ve veřejném zájmu, 



pro účely vědeckého nebo historického výzkumu či statistické účely se nepovažuje 

za neslučitelné s původními účely. 

11.3 Zásada minimalizace osobních údajů: Osobní údaje jsou přiměřené, relevantní a 

omezené na rozsah, který je nezbytný s ohledem na účely, pro které jsou 

zpracovávány. 

11.4 Zásada správnosti: Osobní údaje jsou správné a podle potřeby aktualizovány; musí 

být přijata všechna nezbytná opatření, aby se zajistilo, že se Osobní údaje, které jsou 

nesprávné z hlediska účelů, pro které se zpracovávají, neprodleně vymažou nebo 

opraví. 

11.5 Zásada minimalizace uchovávání: Osobní údaje jsou uchovávány ve formě, která 

umožňuje identifikaci Dotčených osob nejvíce do té doby, než je to potřebné pro 

účely, pro které se Osobní údaje zpracovávají; Osobní údaje mohou být uchovávány 

déle, pokud budou zpracovávány výhradně pro účely archivace ve veřejném zájmu, 

pro účely vědeckého nebo historického výzkumu či pro statistické účely za 

předpokladu přijetí přiměřených technických a organizačních opatření vyžadovaných 

nařízením GDPR na ochranu práv a svobod Dotčených osob. 

11.6 Zásada integrity a důvěrnosti: Osobní údaje jsou zpracovávány způsobem, který 

zaručuje přiměřenou bezpečnost Osobních údajů, včetně ochrany před 

neoprávněným nebo nezákonným zpracováním a náhodnou ztrátou, zničením nebo 

poškozením, a to prostřednictvím přiměřených technických nebo organizačních 

opatření. 

11.7 Zásada odpovědnosti: Provozovatel je zodpovědný za soulad s výše uvedenými 

zásadami a musí umět tento soulad prokázat.  

12. ZABEZPEČENÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

12.1 Provozovatel se zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření k 

zabezpečení Osobních údajů, aby nedošlo k neoprávněnému přístupu k těmto údajům 

nebo k jejich ztrátě. 

12.2 Provozovatel prohlašuje, že k Osobním údajům budou mít přístup pouze oprávněné 

osoby povinné zachovávat mlčenlivost o Osobních údajích.  

13. COOKIES 

13.1 Při poskytování služeb využívá Provozovatel také Cookies, což jsou malé textové 

soubory, které se ukládají do počítače Uživatele při prvním načtení webové stránky. 

Díky Cookies si navštívené web stránky pamatují úkony a nastavení jednotlivých 

Uživatelů, které na nich provedli, takže se tyto údaje nemusí zadávat opětovně. 

Uvedené pomáhá Uživatelům využívat služby Provozovatele efektivněji. 

13.2 Soubory Cookies se ukládají přímo do jednotlivých počítačů Uživatelů pomocí 

webového prohlížeče. Cookies neslouží k získání jakýchkoli citlivých Osobních 

údajů, mají však význam pro ochranu soukromí. Cookies Provozovatel nepoužívá ke 

zjištění totožnosti Uživatelů webových stránek. 



13.3 Další skupinu představují Cookies třetích stran (např. Google Analytics pro analýzu 

návštěvnosti dané konkrétní webové stránky či určité služby či Cookies 

provozovatelů reklamních systémů). Tyto Cookies jsou řízeny třetími stranami a 

Provozovatel nemá přístup ke čtení nebo zápisům těchto údajů. 

13.4 Každý Uživatel má možnost používání Cookies odmítnout. Je však možné, že v 

některých případech nebude možné bez používání Cookies zobrazit určitou naši 

službu.  

13.5 Pokud bude mít prohlížeč Uživatele používání Cookies povolen, bude mít 

Provozovatel za to, že Uživatel souhlasí s využíváním standardních Cookies ze 

strany webové stránky Provozovatele. Pokud Uživatel nebude chtít Cookies 

využívat, lze jejich používání zablokovat. 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Odesláním objednávky nebo poptávky prostřednictvím webového portálu 

dataprodej.cz Dotčená osoba potvrzuje, že se se Zásadami ochrany osobních údajů 

seznámila a bezvýhradně s nimi souhlasí. 

14.2 Provozovatel si vyhrazuje právo upravovat či aktualizovat tyto Zásady ochrany 

osobních údajů, v souladu s platnou legislativou a změnou v rozsahu a způsobu 

zpracování Osobních údajů Dotčených osob/Klientů.  

14.3 Tyto Zásady ochrany osobních údajů jsou vždy v aktuální verzi dostupné v 

elektronické podobě na webovém portálu Provozovatele: www.dataprodej.cz  

 

Datum poslední aktualizace: 24.11.2021  

http://www.dataprodej.cz/

